
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   

 

05.02.2026                                                                                     № 233-п 

 
 

      

О внесении изменений в постановление  

Администрации Беловского городского округа  

от 04 марта 2025 года № 813-п  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24 июня 2025 года №156-ФЗ «О создании 

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 418.7 

Налогового Кодекса РФ, решением Совета народных депутатов Беловского 

городского округа от 28 октября 2021 года № 41/227-н «Об утверждении Порядка 

принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями Беловского городского 

округа», решением Совета народных депутатов от 30 октября 2025 года №32/136-н 

«Об установлении и введении туристического налога на территории Беловского 

городского округа» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 04 марта 2025 года № 813-п «Об утверждении перечня и 

тарифов (цен) на услуги, оказываемые населению и организациям 

Муниципальным автономным учреждением «Физкультурно - оздоровительный 

ресурсный центр»»: 



4 

 

 

1.1. Пункт 10 Перечня и тарифов (цены) на услуги, оказываемые населению 

и организациям Муниципальным автономным учреждением «Физкультурно-

оздоровительный ресурсный центр» изложить в новой редакции: 

« 

10. Физкультурно-оздоровительный комплекс «Металлург», ул. Пролетарская, 1/1 

10.1. Посещение бассейна с 08:00-22:00 1 час 300 150 150 

10.2. Предоставление абонемента на 

посещение бассейна 

4 

посещения 

1 100 550 550 

10.3. Предоставление абонемента на 

посещение бассейна 

8 

посещений 

2 000 1 000 1 000 

10.4. Предоставление абонемента на 

посещение бассейна 

10 

посещения 

2 400 1 200 1 200 

10.5. Предоставление абонемента на 

посещение бассейна 

12 

посещения 

2 700 1 350 1 350 

10.6. Предоставление одной дорожки 

бассейна для проведения  

спортивных мероприятий * 

1 час 2 600 

10.7. Предоставление чаши бассейна для 

проведения тренировочных занятий, 

спортивных мероприятий 

(6 дорожек)* 

1 час 15 600 

10.8. Посещение тренажерного зала с 

08:00-22:00 

1 час 200 100 100 

10.9. Предоставление абонемента на 

посещение тренажерного зала 

4 

посещения 

700 350 350 

10.10. Предоставление абонемента на 

посещение тренажерного зала 

8 

посещения 

1 300 650 650 

10.11. Предоставление абонемента на 

посещение тренажерного зала 

10 

посещений 

1 600 800 800 

10.12. Предоставление абонемента на 

посещение тренажерного зала 

12 

посещений 

1 800 900 900 

10.13. Предоставление   зала единоборств* 1 час 1 300 

10.14. Предоставление  зала танцев* 1 час 1 050 

10.15. Предоставление универсального 

зала* 

1 час 2 600 

10.16. Предоставление универсального 

зала* 

1 сутки 31 500 

10.17. Предоставление  теннисного корта* 1 час/корт 500 250 250 

10.18. Предоставление малого футбольного 

поля  для проведения спортивных 

мероприятий * 

1 час 1 900 

10.19. Предоставление большого 

футбольного поля  для проведения 

спортивных мероприятий * 

1 час 6 500 

10.20. Прокат стола для настольного 

тенниса 

1 час/ 

1 человек 

100 50 50 



4 

 

 

10.21. Предоставление плоскостных 

сооружений  ФОК «Металлург» (без 

предоставления услуг персонала и 

предоставления инвентаря)* 

1 день 65 800 

10.22. Предоставления конференц-зала* 1 час 1 900 

10.23. Предоставления услуг видео, 

звукового оборудования с 

техническим специалистом в 

конференц-зале* 

1 час 500 

10.24. Предоставления конференц-зала* 1 день 13 150 

10.25. Предоставление 2-х местного номера 

полулюкс с двуспальной кроватью 

(полный санузел, раздельный: душ, 

туалет) 

1 сутки  

3 600 

10.26. Предоставление 2-х местного номера 

полулюкс с двуспальной кроватью 

(полный санузел, раздельный: душ, 

туалет) 

1 сутки 3 500 

(для льготных категорий **) 

10.27. Предоставление 3-х местного номера 

стандарт 1 категории (полный 

санузел, раздельный: душ, туалет) 

1 койко-

место/1 

сутки 

 

1 250 / 3 550 

10.28. Предоставление 3-х местного номера 

стандарт 1 категории (полный 

санузел, раздельный: душ, туалет) 

1 койко-

место/1 

сутки 

1 150 / 3 450 

(для льготных категорий **) 

10.29. Предоставление 3-х местного номера 

1 категории (полный санузел, 

совмещенный: душ, туалет) 

1 койко-

место/1 

сутки 

 

1 150 / 3 250 

10.30. Предоставление 3-х местного номера 

1 категории (полный санузел, 

совмещенный: душ, туалет) 

1 койко-

место/1 

сутки 

1 050 / 3 150 

(для льготных категорий **) 

10.31. Предоставление 3-х местного номера 

2 категории (неполный санузел: 

туалет в блоке на 2 номера) 

1 койко-

место/1 

сутки 

 

1 050 /2 950 

10.32. Предоставление 3-х местного номера 

2 категории (неполный санузел: 

туалет в блоке на 2 номера) 

1 койко-

место/1 

сутки 

950 /2 850 

(для льготных категорий **) 

10.33. Предоставление 4-х местного номера 

стандарт 1 категории (полный 

санузел, раздельный: душ, туалет) 

1 койко-

место/1 

сутки 

 

1 100 / 4 100 

10.34. Предоставление 4-х местного номера 

стандарт 1 категории (полный 

санузел, раздельный: душ, туалет) 

1 койко-

место/1 

сутки 

1 000 / 4 000 

(для льготных категорий **) 

10.35. Предоставление 4-х местного номера 

1 категории 

(полный санузел, совмещенный: душ, 

туалет) 

1 койко-

место/1 

сутки 

 

1 000/ 3 700 

10.36. Предоставление 4-х местного номера 

3 категории 

(неполный санузел: туалет) 

 

1 койко-

место/1 

сутки 

950  /  3 800 

(для льготных категорий **) 



4 

 

 

10.37. Предоставление 4-х местного номера 

3 категории 

(неполный санузел: туалет) 

1 койко-

место/1 

сутки 

 

1 050  /  3 900 

10.38. Предоставление 4-х местного номера 

3 категории 

(неполный санузел: туалет) 

1 койко-

место/1 

сутки 

950  /  3 800 

(для льготных категорий **) 

10.39. Предоставление 4-х местного номера 

3 категории 

(неполный санузел: туалет в блоке на 

2 номера) 

1 койко-

место/1 

сутки 

 

950 / 3 500 

10.40. Предоставление 4-х местного номера 

3 категории 

(неполный санузел: туалет в блоке на 

2 номера) 

1 койко-

место/1 

сутки 

850 / 3 400 

(для льготных категорий **) 

10.41. Предоставление 4-х местного номера 

5 категории 

(санузел расположен на этаже) 

1 койко-

место/1 

сутки 

 

850 /  3 100 

10.42. Предоставление 4-х местного номера 

5 категории 

(санузел расположен на этаже) 

1 койко-

место/1 

сутки 

750 /  3 000 

(для льготных категорий **) 

10.43. Предоставление 5-и местного номера 

5 категории 

(санузел расположен на этаже) 

1 койко-

место/1 

сутки 

 

850 / 3 100 

10.44. Предоставление 5-и местного номера 

5 категории 

(санузел расположен на этаже) 

1 койко-

место/1 

сутки 

750 / 3 000 

(для льготных категорий **) 

10.45. Хостел 12 – местный (полный 

санузел, раздельный: душ, туалет)* 

1 койко-

место/ 1 

сутки 

 

750 / 7 956 

10.46. Хостел 12 – местный (полный 

санузел, раздельный: душ, туалет)* 

1 койко-

место/ 1 

сутки 

650 / 7 800 

(для льготных категорий **) 

10.47. Хостел 17 – местный (санузел 

расположен на этаже)* 

1 койко-

место /  1 

сутки 

 

700 / 10 404 

10.48. Хостел 17 – местный (санузел 

расположен на этаже)* 

1 койко-

место /  1 

сутки 

600 / 10 200 

(для льготных категорий **) 

10.49. Предоставление дополнительного 

места вне зависимости от категории 

номера 

1 койко-

место 

 

650 

10.50. Предоставление дополнительного 

места вне зависимости от категории 

номера 

1 койко-

место 

550 

(для льготных категорий **) 

10.51. Предоставление электронного 

пропуска на парковку 

1 месяц 300 

10.52. Предоставление электронного 

пропуска в первый корпус 

1 год 70 

10.53. Реализация шапочки для плавания 1 штука 200 

». 



4 

 

 

 

1.2. Примечание Перечня и тарифов (цены) на услуги, оказываемые 

населению и организациям Муниципальным автономным учреждением 

«Физкультурно-оздоровительный ресурсный центр» изложить в следующей 

редакции:   

«Льготным группам населения: несовершеннолетним (до 17 лет 

включительно), студентам средних и высших учебных заведений (очной формы 

обучения), пенсионерам льгота предоставляется при предъявление 

подтверждающих документов или QR кода с федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг «функций» «Госуслуги» (с возможностью идентификации посетителя). 

Детям из многодетных и малообеспеченных семей, детям, оставшихся без 

попечения родителей или находящихся в социально опасном положении; детям-

сиротам, а также гражданам, имеющим инвалидность, все услуги предоставляются 

БЕСПЛАТНО, при предъявлении подтверждающих документов или QR кода с 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг «функций» «Госуслуги» (с 

возможностью идентификации посетителя).  

Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации; гражданам, проходящим военную 

службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или 

гражданам, находящимся на военной службе (службе) в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных 

в пункте 6 статьи 1 Федерального закона «Об обороне», при условии их участия в 

специальной военной операции; гражданам, заключившим контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации; супругам участников специальной военной 

операции; детям, в том числе находящимся под опекой (попечительством), 

пасынкам, падчерицам участников специальной военной операции; родителям 

участников специальной военной операции все услуги предоставляются 

БЕСПЛАТНО на основании сведений, полученных при предъявлении 

подтверждающих документов, предоставленных Военным комиссариатом городов 

Белово, Гурьевск, Беловского района Кемеровской области – Кузбасса, а также в 

результате межведомственного взаимодействия (при появлении технической 

возможности (программного обеспечения) или при предъявлении QR кода с 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг «функций» «Госуслуги» (с 

возможностью идентификации посетителя и установления его родства с 

участником специальной военной операции)). 

* Услуга предоставляется для организаций, предприятий и 

самоорганизованных групп населения. 



4 

 

 

** Перечень льготных категорий физических лиц при уплате туристического 

налога: 

- лица, удостоенные званий Героя Социалистического Труда, Героя Труда 

России или награжденные орденом Трудовой Славы трех степеней; 

- участники и инвалиды Великой Отечественной войны (ВОВ); 

- лица, награжденные знаками "Жителю блокадного Ленинграда", "Житель 

осажденного Севастополя", "Житель осажденного Сталинграда"; 

- лица, работавшие в период ВОВ на объектах противовоздушной обороны, 

местной противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных 

сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в 

пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих 

флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, а также 

члены экипажей судов транспортного флота, интернированных в начале ВОВ в 

портах других государств; 

- ветераны и инвалиды боевых действий; 

- лица, удостоенные званий Героя Советского Союза, Героя России или 

являющиеся полными кавалерами ордена Славы. 

(Льгота предоставляется при наличии подтверждающих документов или при 

предъявлении QR кода с федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг «функций» 

«Госуслуги», с возможностью идентификации посетителя).».   

2. Управлению по работе со средствами массовой информации                   

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа  Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                                                                     С.И. Алексеев 


